
Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

 

Ordinanza n. 08/2019 del 12/04/2019 

 

Oggetto: Acque destinate al consumo umano – Divieto di utilizzo dell'acqua della 

“Fontanella Abbeveratoio ingresso paese” (bivio Piano Croce) e “Fontanella Villetta 

comunale” (parco giochi). 

 

IL SINDACO 

 

Vista la nota Prot. n. 873 del 11/04/2019, ad oggetto “Campione di acqua destinata al consumo 

umano verbali nn. 44/45/46/47 del 09/04/2019 – Comune di Sclafani Bagni”, con la quale 

l’ASP di Palermo - Dipartimento di Prevenzione – Area Dipartimentale Igiene e Sanità 

Pubblica ha comunicato che è stata riscontrata la mancanza di Cloro residuo nei campionamenti 

effettuati ai punti di prelievo “Fontanella Abbeveratoio ingresso paese e Fontanella Villetta 

comunale”; 

 

Ritenuto necessario, a tutela della salute pubblica, sospendere l’erogazione di acqua in 

distribuzione nella “Fontanella Abbeveratoio ingresso paese” e nella “Fontanella Villetta 

comunale”, mediante la chiusura delle stesse, fino all’effettuazione di ulteriori controlli dai 

quali emerga la conformità ai parametri di potabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 2 febbraio 2001, n. 31; 

 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267; 
 

 

ORDINA 

 

1) l’immediata sospensione dell’erogazione di acqua nella “Fontanella Abbeveratoio ingresso 

paese” (bivio Piano Croce) e nella “Fontanella Villetta comunale” (parco giochi), mediante la 

chiusura delle stesse, fino al ripristino della conformità ai parametri di potabilità; 

 

2) di predisporre ulteriori analisi al fine di verificare la qualità dell'acqua; 

 

3) di trasmettere la presente ordinanza, per i provvedimenti di competenza, al Responsabile del 

settore Tecnico-Manutentivo e all’ASP - Dipartimento di Prevenzione – Area Dipartimentale 

Igiene e Sanità Pubblica, U.O. Territoriale di Prevenzione di Termini Imerese. 
 

 

Sclafani Bagni, 12/04/2019 
 

 Firmato digitalmente da:solazzo giuseppe
Motivo:Sindaco
Luogo:Sclafani Bagni
Data:12/04/2019 13:00:24


